Республикæ Цæгат Ирыстон - Аланийы

Горæтгæрон муниципалон районы бынæттон

хиуынаффæйады администраци

 У Ы Н А Ф Ф Æ
Администрация местного самоуправления

Пригородного муниципального района

Республики Северная Осетия – Алания

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

    от  «30»  апреля  2025 г.             с. Октябрьское                                    № 179

О мерах по подготовке объектов жилищно-коммунального

хозяйства Пригородного муниципального района

РСО-Алания к работе в осенне-зимний период 2025-2026гг

В соответствии со ст.20 Федерального закона Российской Федерации от

27.07.2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении», ст. 14 Федерального закона от

06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с приказом

Министерства энергетики Российской Федерации от 12 марта 2013 года № 103

«Об утверждении правил оценки готовности к отопительному периоду»

постановляю:
1.Создать комиссию по проверке готовности объектов жилищно-

коммунального хозяйства Пригородного муниципального района к

отопительному периоду 2025-2026гг. (приложение № 1).

2.Комиссии провести проверку готовности объектов жилищно-

коммунального хозяйства Пригородного муниципального района к

отопительному сезону с 01 июля по 01 ноября 2025 года и оформить

соответствующие акты готовности.

 3.Утвердить План мероприятий по подготовке объектов топливно-

энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Пригородного

района  к осенне-зимнему периоду 2025/26 года (приложение № 2).

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы АМС Пригородного муниципального района А.Ф. Плиева.

Глава администрации                                                                        Р.А. Есиев

Приложение № 1

постановления АМС

Пригородного муниципального района

от «_____» ________2025г. № _____

Комиссия по проверке готовности объектов жилищно-коммунального

хозяйства Пригородного муниципального района к отопительному периоду

2025-2026гг

  Плиев А.Ф.-заместитель главы АМС Пригородного муниципального

района, председатель комиссии;

Кцоев Э.Т.-начальник отдела строительства, архитектуры и ЖКХ АМС

Пригородного муниципального района, заместитель председателя комиссии;

Кокаева Б.З.-начальник управления образования АМС Пригородного

муниципального района;

Гугкаев Д.К.-начальник МБУ по благоустройству и обслуживанию

объектов жилищно-коммунального хозяйства Пригородного муниципального

района (по согласованию);

Табуев Г.В.-начальник управления культуры АМС МО Пригородный

район;

Алборов Зурико Таймуразович- государственный инспектор отдела

энергетического надзора и по надзору за гидротехническими сооружениями по

РСО-Алания (по согласованию);

Короев Т.Р.- государственный инспектор отдела энергетического надзора и

по надзору за гидротехническими сооружениями по РСО-Алания (по

согласованию).

Приложение № 2

постановления АМС

Пригородного муниципального района

от « _____» ________2025г. № _____

ПЛАН

мероприятий по подготовке объектов топливно-энергетического

комплекса и жилищно-коммунального хозяйства к осенне-

зимнему периоду 2025/26 года.

№
п/п

Наименование
объектов

Единица
измерения

Кол-во
всего

Заданиепо
подго-
товке

Затраты на
подготовку,

тыс. руб

Источники
финансирования

респ. бюдж.,
местн. бюдж.,

внебюдж. ист., тыс.
руб.

1 Жилые дома
ед. 141 141 250,0 Внеб.

тыс. м2 221,3 221,3 250,0

Всегопожилищномухозяйству: тыс. руб.   250,0

2 Котельные ед.   -

3
Тепловые сети,
втом числе ветхие:

км   -

км   -

4 ЦТП ед.   -

5
Водозаборныескважиныи
каптажи

ед.
  -

6
Водопроводныесети, в том
числе ветхие:

км   -

км   -

7 Насосныестанцииводопровод
а

ед.   -

8
Канализационныесети, в том
числе ветхие:

км   -

км   -

9
Электрическиесети, в том
числе ветхие:

км

км   -

10
Ремонтизаменаоборудовани
яв ТП и РП

ед.
  -

11 Уборочная техника ед. 1 1 95,0 Бюд

12 Дороги, тротуары тыс. м2 37648 37648 85,0 Бюд

13 Заготовка жидкого топлива тыс. тонн 0 0 0

14 Создание аварийного запаса
МТР

тыс.руб.   150,0 бюд

Всегопокоммунальному хозяйству: тыс. руб.

Финансовые средства, выделяемые
на подготовку к ОЗП, всего:

тыс. руб.
  580,0

втом числе:
-настроительствообъектовЖКХ

тыс.руб.

-накапитальныйремонти
модернизацию

тыс.руб.

Ответственные лица за
выполнение плана мероприятий по

подготовке объектов топливно-
энергетического

комплексаижилищно-
коммунального хозяйства к

отопительному периоду 2025/26
года

Должность,
Ф.И.О.

Примечание: 1.Вп.1(жилые дома), п.2(котельные),п.3(тепловые сети), п.4(ЦТП)-задание по подготовке

принимать за 100% от общего количества.

Вп.6 (водопроводные сети) -задание поподготовкеприниматьнеменее50% от общего количества.

Вп.1(жилыедома)невключатьсредства(избюджетоввсехвидов)выделяемыепопрограмме капитального

ремонта многоквартирных домов.